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Protokół Nr I/24 

 

z I inauguracyjnej sesji Rady Gminy Powidz kadencji 2024-2029 zwołanej w związku                                    

z Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Koninie z dnia 21 kwietnia 2024 roku w sprawie 

zwołania I sesji Rady Gminy Powidz wybranej w wyborach samorządowych zarządzonych na 

dzień 7 kwietnia 2024 roku,  o godz. 9:00 w sali Domu Kultury w Powidzu.  

 

Uczestniczący w sesji radni zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Uczestniczący w sesji goście zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Na wstępie radni oraz uczestniczący w sesji goście odśpiewali hymn państwowy. 

 

Zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym I sesję Rady Gminy 

Powidz do czasu wyboru Przewodniczącego Rady prowadził najstarszy wiekiem radny – r. Włodzimierz 

Wełnic. Radny senior otworzył I sesję Rady Gminy Powidz, poinformował, że pierwszą sesję ma 

obowiązek zwołać Komisarz Wyborczy w ciągu siedmiu dni po upływie kadencji rady. 

 

Następnie przewodniczący obradom wskazał, że obrady Rady Gminy są transmitowane i nagrywane 

zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym. 

 

Ad. 1. Otwarcia I sesji Rady dokonał najstarszy wiekiem radny – r. Włodzimierz Wełnic, który powitał 

wszystkich zebranych, a w szczególności radnych elektów i wójta elekta. 

 

Ad. 2.  W punkcie tym radny Włodzimierz Wełnic poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji 

Wyborczej w Powidzu – p. Beatę Kwitowską o przedstawienie wyników wyborów samorządowych 

ogłoszonych na dzień 7 kwietnia 2024 roku. (Informacja ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu.) 

 

Po  odczytaniu przedmiotowej Informacji, Przewodnicząca Gminnej Komisji wyborczej rozpoczęła 

wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze na radnego. 

 

Następnie radni przystąpili do złożenia ślubowania. 

 

Rotę ślubowania odczytał r. Włodzimierz Wełnic. Po czym przewodniczący obradom poprosił 

najmłodszą wiekiem radną – p. Joannę Andrzejewską, o odczytanie nazwisk radnych.  

 

Wszyscy radni złożyli ślubowanie poprzez wypowiedzenie słów „Ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Po czym r. Włodzimierz Wełnic ogłosił, że po złożeniu ślubowania, wszyscy radni stali się 

pełnoprawnymi radnymi Rady Gminy Powidz. 

Ad. 3. W punkcie tym przewodniczący obradom – najstarszy wiekiem radny p. Włodzimierz Wełnic 

poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Powidzu – p. Beatę Kwitowską                                                  

o przedstawienie informacji o wynikach wyborów na Wójta Gminy Powidz oraz o wręczenie 

zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Powidz. 
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Kolejno Pani Beata Kwitowska -  Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Powidzu po 

odczytaniu informacji o wynikach wyborów wręczyła Wójtowi-elektowi zaświadczenia o wyborze oraz 

złożyła gratulacje. 

Po czym prowadzący obrady – radny Włodzimierz Wełnic, poprosił wszystkich o powstanie i poprosił                             

Wójta-elekta o złożenie ślubowania. 

 

Wójt-elekt wypowiedział następujące słowa: 

 

„Obejmując   urząd   wójta   gminy   uroczyście   ślubuję,    że    dochowam     wierności    prawu, a   

powierzony    mi   urząd   sprawować   będę   tylko   dla   dobra   publicznego   i   pomyślności 

mieszkańców     gminy. Tak   mi   dopomóż   Bóg.” 

 

Po czym Wójt Gminy wygłosił okolicznościowe przemówienie. 

 

Na początku swego wystąpienia Wójt zwrócił uwagę, że przed chwilą po raz trzeci złożył ślubowanie 

jako Wójt Gminy Powidz. Podkreślił, że 5 grudnia tego roku minie 10 lat, gdy sprawuje tę zaszczytną 

funkcję dla Gminy Powidz. Może więc powiedzieć, że jest gotowy do wykonywania obowiązków                       

w nowej VIII kadencji samorządu, którą wspólnie dziś  inaugurujemy. Wójt wyraził zdanie, że to decyzja 

wyborców, którzy w większości poparli jego kandydaturę w wyborach samorządowych 7 kwietnia. Wójt 

serdecznie podziękował za zaufanie i wszystkie oddane głosy. 

Następnie Wójt Gminy Powidz powiedział, że wybory samorządowe to wielka machina i podziękował 

wszystkim odpowiedzialnym za proces wyborczy: Gminnej Komisji Wyborczej na czele z p. Beatą 

Kwitowską oraz obwodowym Komisjom wraz z wsparciem informatycznym, wspominając, że po raz 

pierwszy było aż 5 komisji obwodowych na terenie Gminy Powidz. Kolejno Wójt podziękował za 

wszelkie wsparcie rodzinie oraz znajomym, którzy niejednokrotnie dzielili się dobrą radą i podnosili na 

duchu, wnosili pokój w serce, gdy bywało trudniej. Podziękował również członkom Komitetu 

Wyborczego Wyborców Ziemia Powidzka  za wspólną drogą do wyborów  i wszelką pomoc. Dodał,                      

że przez cały okres kadencji czuł wsparcie ze strony zespołu Urzędu Gminy Powidz – pracowników na 

stanowiskach urzędniczych i pracowników gospodarczych, jednostek organizacyjnych z kreatywnymi              

i otwartymi kierownikami, sołtysów, naszych organizacji pozarządowych.  

Po czym Wójt wyraził zdanie, że po raz kolejny – jako społeczność lokalna Gminy Powidz, zdaliśmy 

egzamin z demokracji lokalnej - frekwencja wyborcza w Gminie Powidz wyniosła ponad 67%, przy 

frekwencji ponad 52% w kraju, czy 54% w powiecie słupeckim. Wójt powiedział dalej, że wysoka 

frekwencja to niewątpliwie wyróżnik Gminy Powidz i zwrócił uwagę, że ma to też swoje konkretne 

efekty – w postaci dwóch reprezentantów Gminy Powidz w Radzie Powiatu Słupeckiego - pełniącego 

po raz kolejny ten mandat Czesława Dykszaka, który wczoraj został wybrany Przewodniczący Rady 

Powiatu Słupeckiego (Wójt podziękował tutaj Panu Dykszakowi za tak wiele działań na rzecz Gminy, 

infrastruktury drogowej w poprzedniej kadencji) oraz Dyrektora Domu Kultury w Powidzu, Roberta 

Czechorowskiego.   

Z kolei Wójt powiedział, że po okresie kampanii wyborczej przechodzi do pełnienia obowiązków                           

w nowej kadencji z czystym sumieniem i otwartością na współpracę, z zaufaniem do drugiego 

człowieka, bez podejrzliwości do inicjatyw społecznych.  Wójt wspomniał, że za nami intensywna 

kadencja z ponad 80 mln zł pozyskanymi ze środków zewnętrznych. Zrealizowanymi lub rozpoczętymi 

inwestycjami na ponad 100 mln zł, przy zadłużeniu Gminy na poziomie niespełna 2,4 mln zł.  Wójt 

wyraził dalej zdanie, że była to kadencja trudna, obarczona licznymi obowiązkami, też pewnie                                   
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z błędami, czy obciążeniami dla naszych mieszkańców, czego jest świadomy i za co przeprasza. 

Podkreślił, że jako niewielki samorząd wzięliśmy na braki potężny bagaż inwestycji we wszystkich 

miejscowościach sołeckich i ciężar tego bagażu odczuwamy, ale nie zniechęcamy się. Dodał, że dziś 

ubieramy nowe wygodne buty i kontynuujemy wspinaczkę na szczyty  wyzwań i możliwości, które stoją 

przed Gminą Powidz.  

Po czym Wójt powiedział, że nowa kadencja to w pierwszej kolejności zadania, które już są w budżecie 

Gminy Powidz i na które, w większości, mamy zapewnione finansowanie zewnętrzne. Wójt wspomniał 

o przebudowie budynków wpisanych do Gminnej ewidencji zabytków w Powidzu - budynku na  

skrzyżowaniu Rynku i ul. Bilskiego oraz świetlicy wiejskiej w Ostrowie. Kolejno wspomniał o odbiorze 

i pełnym uruchomienie nowej oczyszczalni ścieków w m. Ługi, przebudowie dróg obronnych – tzw. 

czarnej drogi i drogi z płyt betonowych; zagospodarowaniu terenów turystycznych nad Jeziorem  

Powidzkim wraz z przebudową infrastruktury pola namiotowego w Przybrodzinie, przebudowie                            

ul. Wojska Polskiego, II etapie kanalizacji Wylatkowa, przebudowie starej części Strażnicy OSP na 

potrzeby siedziby Posterunku Policji w Powidzu oraz o planowanym we wrześniu uruchomieniu klubu 

dziecięcego. 

Następnie Wójt powiedział, że druga sprawa to skuteczne pozyskanie środków z Unii Europejskiej. 

Wspomniał tutaj, że Gmina Powidz i Powiat Słupecki są częścią Wielkopolski Wschodniej, która ma 

dodatkowy portfel środków unijnych z tytułu odchodzenia od gospodarki opartej na węglu tzw. Fundusz 

Sprawiedliwej Transformacji. Powiedział dalej, że jeśli chodzi o środki unijne to są możliwości 

pozyskania wsparcia na ścieżki pieszo-rowerowe, czy efektywność energetyczną budynków gminnych. 

Dodał, że tam gdzie będzie możliwość Gmina będzie chciała aplikować o dofinansowania na 

przebudowę dróg gminnych.  Wskazał, że jako Wójt Gminy będzie  monitował, aby właściwe podmioty, 

realizowały inwestycje dot. dalszej gazyfikacji oraz budowy internetu szerokopasmowego.  

Wójt kontynuując swą wypowiedź powiedział, że przy tak prężnie działających instytucjach kultury 

stawiamy sobie za priorytet rozbudowę bazy tych instytucji. Zwrócił uwagę, że różne wydarzenia 

służące integracji społecznej, w obecnej dobie tak wielu podziałów, są na wagę złota i trzeba dla tych 

działań stworzyć dobre warunki. Wójt wyraził zdanie, że cieszy go, że Gmina Powidz organizatorem 

lub partnerem tak kluczowych wydarzeń dla kultury i promocji regionu, jak Dni Powidza, Szantogranie, 

czy Powidz Jam Festiwal. Wskazał, że zależy mu na ich rozwoju. Dodał, że tak samo bardzo zależy mu 

na aktywnie działających organizacjach pozarządowych, gdzie działają pasjonaci, którzy realizują 

pewne zadania użyteczności publicznej. Wójt podkreślił, że członkowie organizacji pozarządowych 

mogą liczyć na wsparcie w tych działaniach, które są podejmowane  w tak różnych obszarach spraw.  

Wójt zwracając się do Sołtysów powiedział, że Fundusz sołecki na pewno nie zginie. Wspomniał,                      

że  był zwolennikiem funduszu obejmując urząd wójta po raz pierwszy i będzie bronił tego instrumentu 

wsparcia oddolnych inicjatyw na  terenach wiejskich. Dodał, że ma też pomysł, by wesprzeć ten fundusz 

poprzez nagradzanie jego mądrego, przemyślanego wykorzystywania.   

Z kolei Wójt powiedział, że obszar ochrona środowiska, o którym też chciałby powiedzieć, to przede 

wszystkim troska o zasoby wodne, bo one są naszym skarbem. Wskazał, że Gmina Powidz jest 

zwolennikiem realizacji porozumienia na rzecz podniesienia poziomu wody jeziorach poprzez  przerzut 

wód do odkrywek po kopalniach. Samorząd Gminy Powidz podpisał stosowne porozumienie i chce 

wspierać ten projekt, który jest koordynowany przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

oraz kopalinę ZE PAK – projekt, który może być wsparty środkami UE. Wójt wskazał, że niestety, 

ostatnio wydaje się, że podejście organizacji ekologicznych, które widzą w realizacji projektu 

zagrożenia dla rzeki Warty, może skutecznie zablokować tak oczekiwany przerzut wód w rejony zlewni 

jezior Powidzkiego Parku Krajobrazowego. Wójt zaznaczył, że na rzecz promocji i edukacji 

ekologicznej Powidzkiego Parku, będziemy współpracować z sąsiednimi gminami w ramach 
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Stowarzyszenia Powidzkiego Parku Krajobrazowego, które też aktywnie pozyskuje środki zewnętrzne. 

Wójt wyraził zdanie, że nie ustanie w zabieganiu o zmianę regulacji art. 404 Prawa ochrony środowiska, 

niekorzystnego dla Gminy. Powiedział, że jest to mechanizm bardzo niekorzystny, który mówi o tym, 

że dochody z opłat i kar środowiskowych możemy gromadzić tylko w pewnej wysokości. Rocznie 

możemy zostawić w budżecie gminy ok. 200 tys. zł, a resztę musimy odprowadzać do WFOŚiGW i te 

środki rozpływają się w postaci różnych instrumentów finansowych Funduszu, po całym województwie 

wielkopolskim. Wójt podkreślił, że Gmina traci przez to grube miliony. W tym roku, jeśli nic się nie 

zmieni, Gmina będzie musiała odprowadzić ponad 4 mln zł, a są to środki, które mogłyby być 

wykorzystane na ochronę środowiska na pięknych obszarach Ziemi Powidzkiej.  

Kolejno Wójt powiedział, że ważnym wyzwaniem na nową kadencję dla nas wszystkich będzie 

doprowadzenie do poprawy standardu gminnych obiektów turystycznych w Powidzu i Przybrodzinie, 

zarządzanych przez Powidzki Ośrodek Sportu i Rekreacji. Wójt przypomniał, że dotychczasowa dbałość 

o ten obiekty odbywała się bez dopłacania do tych zadań z budżetu Gminy Powidz. Dodał,                                    

że te nieruchomości to wielki potencjał, stanowiący kontynuację międzywojennego uzdrowiska Powidz. 

Wójt wyraził zdanie, że nie jest zwolennikiem prywatyzacji w jakiekolwiek formie tej infrastruktury.  

Powiedział, że chciałby też wypracować, wspólnie z radnymi i środowiskiem sportowym, wizję rozwoju 

sportu i warunków do jego uprawiania oraz aplikować o środki zewnętrzne na gruntowną modernizację 

kompleksu Orlik w ramach środków będących w dyspozycji Ministra Sportu i Turystyki. 

Wójt w swej wypowiedzi podkreślił, że zależy mu też, żeby w dialogu ze środowiskiem przedsiębiorców 

i rolniczym, uzgodnić jakie działania możemy podjąć, aby poprawić warunki prowadzenia działalności 

przez te dwie grupy. Zaznaczył, że w nową kadencję wchodzimy z Posterunkiem Policji w Powidzu, 

który z początkiem czerwca będzie miał swoją stałą siedzibę przy ul. Strzałkowskiej. Dodał, że ma 

nadzieję, że stała siedziba wiązać się będzie ze stała liczba patroli na ulicach Powidza i w 

miejscowościach sołeckich, które solidarnie wsparły, w ramach funduszu sołeckiego na ten rok, 

przebudowę obiektu pod Posterunek Policja. Wójt zwrócił uwagę, że po licznych apelach mieszkańców, 

sołectw, instytucji, to dobra wiadomość, że będziemy mieli stałą jednostkę Policji. Zaznaczył, że dla 

bezpieczeństwa lokalnego kluczową rolę odgrywają OSP, dlatego chciałby nadal wspierać druhny                           

i druhów w realizacji zadań i poprawie warunków funkcjonowania. Wójt podkreślił, że to istotne mieć 

takich partnerów, zwłaszcza w kontekście zapowiedzianej nowej ustawy o ochronie ludności i obronie 

cywilnej. Wójt dodał, że ma nadzieję na rozwój opieki zdrowotnej i jej warunków, na terenie Gminy 

Powidz, a także właściwą troskę o seniorów w postaci Dziennego Domu Seniora.  

Po czym Wójt powiedział, że czynnikiem rozwoju Gminy Powidz jest też funkcjonowanie i dynamiczna 

rozbudowa obszarów wojskowych. Wspomniał, że Wojsko to nasz największy podatnik, największy 

pracodawcza. Wójt zwrócił uwagę, że rozwój obszarów wojskowych  wpływa na zainteresowanie 

lokalnymi usługami, czy miejsca pracy. Dzięki temu też niewątpliwie poprawiła się infrastruktura 

drogowa. Wójt podkreślił, że musimy wykorzystywać ten potencjał i te szanse, ale też jako gmina 

musimy artykułować trudności związane z tą rozbudową, jak dot. infrastruktury wodociągowej, 

wzmożonego ruchu, kwestii bezpieczeństwa, czy zwiększonego zagrożenia dla naszej gminy                             

w przypadku militarnych działań w Polsce. Wójt powiedział, że liczy tutaj na zgodną współpracę, bo 

ten obszar spraw, nie może generować widocznych na zewnątrz konfliktów, które mogą stać się 

pożywką dla wschodniego wroga, czy jego mediów. Dodał, że wiemy, jak rozmawiać o tych sprawach, 

bo jesteśmy jako Gmina inicjatorem Forum Gmin Związanych z Obecnością Wojsk Sojuszniczych.  

Następnie Wójt powiedział, że najbliższe miesiące przed nami to wspólne decyzje dotyczące kierunków 

rozwoju Gminy Powidz na kolejne lata. Wspomniał chociażby o obowiązku przyjęciu do końca 2025 r.  
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planu ogólnego, który na nowo zdefiniuje kierunki zagospodarowania przestrzennego całej gminy.  

Dodał, że wcześniej i żeby móc w sposób zaplanowany prowadzić rozwój Gminy Powidz, ale też 

pozyskiwać środki zewnętrzne powinniśmy przyjąć nową  strategią rozwoju, nad którą toczą się prace, 

ale też  program rewitalizacji, czy sołeckie strategie rozwoju i ich aktualizacje.  

Po czym Wójt wypowiedział słowa, że wierni tradycji, odważnie idziemy do przodu. Zaapelował,                        

by podejmując nowe wyzwania nie zapominać o bogatej historii Ziemi Powidzkiej, począwszy od 

nadbrzeżnych osad, przez średniowieczną lokację, okres Powstania Wielkopolskiego, uzdrowiska 

Powidz, czy wreszcie do reaktywacji Gminy Powidz w latach 90. Dodał, że lokalna historia niech będzie 

naszą nauczycielką i starajmy się tez o to żeby mogła być w sposób ciekawy i przystępny przekazywana 

kolejnym pokoleniom.   

Wójt kończąc powiedział, że to pewne obszary spraw, które uważa za istotne, ale wie, że każdy                               

z radnych szedł do wyborów z pewnym programem, pewnymi pomysłami i spostrzeżeniami.  Dodał  

następujące zdania: cyt.: „Znajdźmy formułę do dzielenia się nimi. Jestem na to otwarty! Tak, jak i na 

konstruktywną krytykę. Przecież wiemy, że nikt nie jest doskonały. Obchodzimy w tym roku 20 lat 

obecności Polski w UE. Mottem Wspólnoty są słowa ,,Zjednoczeni w różnorodności.” Niech to będzie 

również nasze przesłanie na tę kadencję!” 

Po czym na sali rozległy się brawa.  

Następnie Wójtowi Gminy – p. Jakubowi Gwitowi złożono okolicznościowe gratulacje i życzenia                                

wraz z wiązankami kwiatów.  

 

Ad. 4. W punkcie tym przewodniczący posiedzeniu na podstawie listy obecności stwierdził, iż w sesji 

uczestniczą wszyscy radni, wobec czego Rada jest uprawniona do podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

 

Ad. 5. Radny Włodzimierz Wełnic wskazał, że  na podstawie art. 19 ust 1 ustawy z dnia                                    

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym w nawiązaniu do paragrafu 19 ust. 2 Statutu Gminy Powidz, 

iż Rada wybiera ze swojego grona Przewodniczącego Rady w głosowaniu tajnym, bezwzględną 

większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady. 

Przewodniczący obradom wyjaśnił, iż tajny tryb głosowania wymaga powołania komisji skrutacyjnej. 

Poinformował także, że członkowie tej komisji nie mogą ubiegać się o funkcję Przewodniczącego oraz 

Wiceprzewodniczącego Rady. Zaproponował, by skład tej komisji był trzyosobowy.  

 

Radni ze swojego grona zaproponowali następujące kandydatury: 

 

- radnego Daniela Żurka – propozycja zgłoszona przez radną Karolinę Andrzejewską; 

- radnego Grzegorza Nawrockiego – propozycja zgłoszona przez radną Joannę Pospiech; 

- radna Małgorzata Wilk – propozycja zgłoszona przez radną Karolinę Andrzejewską.  

Powyżsi radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Za powyższym składem Komisji Skrutacyjnej radni w głosowaniu opowiedzieli się jednogłośnie. 

Na Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej członkowie Komisji jednogłośnie wskazali radną Małgorzatę 

Wilk.  
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Ad. 6. W punkcie tym radny Włodzimierz Wełnic poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej                                    

o przedstawienie regulaminu dot. wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Powidz (regulamin ten 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Po czym r. Włodzimierz Wełnic poddał pod głosowanie przedstawiony regulamin. 

 

Radni zaakceptowali regulamin jednogłośnie pozytywnie.  

 

Następnie r. Włodzimierz Wełnic poprosił radnych o zgłaszanie propozycji kandydatur na 

Przewodniczącego Rady (zapisy te prowadziła Komisja Skrutacyjna) Wyjaśnił, że zaproponowany 

kandydat (przez co najmniej 4 radnych) musi wyrazić zgodę na kandydowanie.  

 

Po czym radny Włodzimierz Wełnic poinformował, że radni w składzie: Karolina Andrzejewska, 

Michał Nawrocki, Jadwiga Kluczka, Milena Miczyńska, Hanna Bełdzikowska, Michał Imbiorowicz, 

Daniel Żurek, Włodzimierz Wełnic i Małgorzata Wilk – łącznie 9 radnych, zgłosili pisemnie 

kandydaturę radnej Joanny Andrzejewskiej na stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy Powidz. 

 

Następnie zapytał, czy są inne kandydatury w związku z objęciem stanowiska Przewodniczącego Rady 

Gminy Powidz. 

 

W odpowiedzi na to radna Joanna Pospiech, zgłosiła w imieniu radnych: Marka Pietrowicza, Rafała 

Ambrożaka, Grzegorza Nawrockiego oraz swoim, kandydaturę radnej Kingi Łykowskiej.   

 

Innych kandydatów nie zgłoszono.  

 

Następnie r. Włodzimierz Wełnic w związku z tym, że zgłoszonych zostało dwóch kandydatów poprosił 

o odczytywanie właściwych zapisów regulaminu głosowania, co Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej 

uczyniła.  

 

Z kolei radny Włodzimierz Wełnic ogłosił przerwę w obradach, a członkowie Komisji Skrutacyjnej 

udali się do przygotowanego  biura by przygotować karty do głosowania dot. wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy Powidz. 

 

Przerwa trwała od godz. 10:05 do godz. 10:20. 

 

Po czym radni kolejno wyczytywani w kolejności alfabetycznej przez Przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej i po otrzymaniu karty do głosowania dokonali aktu głosowania.  

 

Kolejno Komisja Skrutacyjna udała się do przygotowanego biura w celu przeliczenia głosów oraz 

sporządzenia protokołu potwierdzającego wynik głosowania. Ogłoszono na ten czas przerwę                               

w obradach, która trwała od godziny 10.25 do godz. 10.35. 

 

Po powrocie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – r. Małgorzata Wilk odczytała protokół Komisji 

Skrutacyjnej dot. wyników przeprowadzonego głosowania dot. wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Powidz.  

 

Poinformowała, że poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: 

-  kandydatka radna Joanna Andrzejewska -  10 głosów; 

- kandydatka radna Kinga Łykowska – 5 głosów.  
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Komisja stwierdziła, że na Przewodniczącego Rady został wybrany radna Joanna Andrzejewska.  

 

(Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu).  

 

Wobec powyższego radny Włodzimierz Wełnic na podstawie przedstawionego protokołu Komisji 

Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Powidz stwierdził, że Rada Gminy Powidz wybrała Panią Joannę Andrzejewską na stanowisko 

Przewodniczącego Rady Gminy Powidz i tym samym Rada tej kadencji podjęła swoją pierwszą uchwałę 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Powidz. 

 

Uchwała Nr I/1/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Powidz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Po czym radny Włodzimierz Wełnic złożył gratulacje Przewodniczącej Rady Gminy Powidz, poprosił                           

ją do stołu prezydialnego oraz prowadzenie dalszej części sesji.  

 

Na sali rozległy się brawa.  

 

Przewodniczącej Rady Gminy złożono okolicznościowe gratulacje i życzenia wraz z wiązankami 

kwiatów. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Powidz – radna Joanna Andrzejewska zabierając głos wyraziła 

wdzięczność za okazane jej zaufanie i wybór na stanowisko Przewodniczącej Rady Gminy Powidz. 

Dodała, że to dla niej ogromny zaszczyt oraz odpowiedzialność, której zamierza sprostać z całym 

zaangażowaniem i pasją. Podkreśliła, że bycie wybraną na tę ważną funkcję jest nie tylko 

potwierdzeniem dotychczasowej pracy, ale także wyrazem nadziei i oczekiwań w niej pokładanych. 

Przewodnicząca Rady Gminy wyraziła zdanie, że obiecuje, że jej działania będą zawsze skierowane na 

dobro naszej wspólnoty, z naciskiem na otwartość, przejrzystość i konstruktywną współpracę. 

Zaznaczyła, że wierzy, że tylko poprzez wzajemny szacunek, dialog i zaangażowanie, możemy osiągnąć 

wspólne cele i sprawić, że nasza gmina Powidz będzie jeszcze lepszym miejscem do życia. Zapewniła, 

że będzie nieustannie dążyć do tego, aby praca Rady i Gminy przynosiła realne korzyści dla wszystkich 

mieszkańców. Zapewniła, że zrobi wszystko, co w jej mocy, aby nie zawieść pokładanych w niej 

nadziei. Kończą swą wypowiedź Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że liczy na współpracę                        

z radnymi, pracownikami Urzędu Gminy Powidz, sołtysami, kierownikami i dyrektorami jednostek 

gminnych oraz organizacjami pozarządowymi.  

 

Na sali rozległy się brawa. 

 

Po czym Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę w obradach. 

 

Przerwa trwała od godz. 10.35 do godz. 10.50.  

 

Ad. 7. W punkcie tym Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że porządek sesji został radnym 

podany w zawiadomieniach. Dodała także, że w tym punkcie możliwe jest składanie propozycji, 

wniosków, co do zmiany porządku obrad.  Sama zaproponowała poszerzenie porządku obrad o 

następujące punkty:  

- jako pkt 8. Wybór wiceprzewodniczących Rady:  

a) wybór komisji skrutacyjnej,  
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b) zgłaszania kandydatów, 

c) przeprowadzenie głosowania; 

- jako pkt. 9 Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Powidz, 

- jako pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie podróży służbowych Przewodniczącego Rady Gminy 

Powidz, 

- jako pkt 11. Podjęcie uchwały w  sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Powidz, 

- jako pkt 12 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Stowarzyszenia 

Powidzkiego Parku Krajobrazowego. 

- jako pkt 13. Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodnicząca Rady wskazała, że punkt „Zamknięcie sesji” ulegnie stosownemu przesunięciu i stanie 

się punktem 14. 

 

Innych propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono. Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod 

głosowanie zaproponowane zmiany porządku obrad (radni opowiedzieli się za łącznym 

przegłosowaniem zmian). W wyniku przeprowadzonego głosowania zmiany zostały przyjęte 

jednogłośnie, a porządek obrad jednogłośnie uzyskał brzmienie: 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych, poprzedzone wręczeniem radnym  zaświadczeń 

o wyborze na radnego. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Powidz, poprzedzone wręczeniem 

zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Powidz. 

4. Stwierdzenie kworum. 

5. Wybór komisji skrutacyjnej. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady.  

7. Uchwalenie dalszego porządku obrad. 

8. Wybór wiceprzewodniczących Rady:  

a) wybór komisji skrutacyjnej,  

b) zgłaszania kandydatów, 

c) przeprowadzenie głosowania.  

9.  Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Powidz. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie podróży służbowych Przewodniczącego Rady Gminy Powidz. 

11. Podjęcie uchwały w  sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Powidz 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Powidzkiego Parku 

Krajobrazowego. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Zamknięcie sesji.  

 

Ad. 8. W punkcie tym Przewodnicząca Rady Gminy Powidz poinformowała, że w myśl przepisów 

zawartych w § 17 pkt 1  Statutu Gminy, Rada Gminy wybiera ze swojego grona dwóch 

wiceprzewodniczących Rady, w odrębnym, tajnym głosowaniu,  bezwzględną większością głosów         

oraz, że Wiceprzewodniczący Rady (podobnie jak Przewodniczący Rady) nie mogą być członkami 

Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  
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Po czym Przewodnicząca Rady zaproponowała, by czynności związane z wyborem 

Wiceprzewodniczących Rady wykonała Komisja Skrutacyjna w ustalonym już składzie. 

 

W nawiązaniu do ww. propozycji Przewodniczącego Rady radni uwag i innych propozycji nie zgłosili. 

W głosowaniu skład komisji poparto jednogłośnie. 

 

Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej, na prośbę Przewodniczącego Rady, wskazali, że funkcję 

Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej pełniła będzie nadal radna Małgorzata Wilk  

 

Po czym Przewodniczący poprosił radną Małgorzatę Wilk  o przedstawienie Regulaminu głosowania 

na I  jak i II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Powidz (Regulamin ten stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu). 

 

Regulamin w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie.  

 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o zgładzenie kandydatur na pierwszego z 

wiceprzewodniczących Rady.  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że radni w składzie: Michał Nawrocki, Joanna Andrzejewska, 

Jadwiga Kluczka, Milena Miczyńska, Hanna Bełdzikowska, Michał Imbiorowicz, Daniel Żurek, 

Włodzimierz Wełnic i Małgorzata Wilk – łącznie 9 radnych, zgłosili pisemnie kandydaturę radnej 

Karoliny Andrzejewskiej na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Powidz. 

Głos zabrała radna Joanna Pospiech, która zgłosiła w imieniu radnych: Marka Pietrowicza, Rafała 

Ambrożaka, Grzegorza Nawrockiego oraz swoim, kandydaturę radnej Kingi Łykowskiej. 

 

Innych zgłoszeń kandydatów do pełnienia funkcji I Wiceprzewodniczącego  Rady nie było. 

Z kolei Przewodnicząca Rada poprosiła o odczytanie w tym przypadku właściwych zapisów regulaminu 

głosowania, co uczyniła Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej.  

 

Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej udali się do przygotowanego biura, by tam przygotować 

karty do głosowania. Na ten czas ogłoszono przerwę w obradach, która trwała od godz. 11.05 do godz. 

11.10. 

Po czym Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania i dokonano aktu głosowania. 

 

Następnie Komisja Skrutacyjna udała się do biura, by tam przeliczyć oddane głosy. Ogłoszono na ten 

czas przerwę  w obradach, która trwała od godz. 11.15 do godz. 11.20. 

 

Po powrocie Przewodnicząca Komisji – radna  Małgorzata Wilk odczytała protokół dot. wyboru                             

I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Powidz.  

Poinformowała, że poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: 

- kandydatka radna Karolina Andrzejewska -  10 głosów; 

- kandydatka radna Kinga Łykowska – 5 głosów.  

 

Komisja stwierdziła, że na I Wiceprzewodniczącego Rady została wybrana radna Karolina 

Andrzejewska. 
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Po czym na sali rozległy się brawa.  

(Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.) 

Po przerwie  Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłoszenie kandydatów na II Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Powidz.  

Głos zabrał radny Grzegorz Nawrocki, który zapytał, czy przy wyborze II Wiceprzewodniczącego Rady 

będzie stosowany jakiś parytet, czy zwykłe głosowanie, bo wiadomo, że Komitet Wiedza                                                

i Doświadczenie otrzymał 33 % głosów w wyborach. 

Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedziała, że jeśli chodzi o głosowanie na Wiceprzewodniczących 

Rady to sposób głosownia został określony w przepisach i jest to głosowanie tajne, tak, jak to się 

odbywało na Przewodniczącego Rady i I Wiceprzewodniczącego Rady. Dodała, że takie są zasady 

głosowania i tego nie można pominąć. 

Radny Grzegorz Nawrocki odpowiedział, że rozumie. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że radni w składzie: Karolina Andrzejewska, Michał Nawrocki, 

Joanna Andrzejewska, Jadwiga Kluczka, Milena Miczyńska, Hanna Bełdzikowska, Michał 

Imbiorowicz, Daniel Żurek i Małgorzata Wilk – łącznie 9 radnych, zgłosili pisemnie kandydaturę 

radnego Włodzimierza Wełnica na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Powidz.   

Następnie Przewodnicząca zapytała, czy są inne kandydatury. 

Głos zabrała radna Joanna Pospiech, która zgłosiła w imieniu radnych: Marka Pietrowicza, Rafała 

Ambrożaka, Grzegorza Nawrockiego oraz swoim, kandydaturę radnej Kingi Łykowskiej. 

Nie zgłoszono innych kandydatur wobec czego Przewodniczący Rady poprosił członków Komisji 

Skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania i ogłosił na ten czas przerwę  w obradach, która trwała 

od godz. 11.25 do godz. 11.30. 

Po przerwie dokonano aktu głosowania i w dalszej części ogłoszono przerwę, w trakcie której Komisja 

Skrutacyjna podliczyła głosy i sporządziła protokół. Przerwa ta trwała od godz. 11.35 do godz. 11.40. 

Po powrocie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – r. Małgorzata Wilk odczytała protokół Komisji 

Skrutacyjnej dot. wyników przeprowadzonego głosowania dot. wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Powidz.  

 

Poinformowała, że poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: 

- kandydatka radna Kinga Łykowska -  5 głosów; 

- kandydat radny Włodzimierz Wełnic – 10 głosów.  

 

Komisja stwierdziła, że na II Wiceprzewodniczącego Rady został wybrany radny Włodzimierz Wełnic.  

 

Po czym na sali rozległy się brawa.  

 

(Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu).  

 

Z kolei Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie przez Radę uchwały w sprawie wyboru 

wiceprzewodniczących Rady Gminy Powidz i odczytała jej treść. 

Uchwała Nr I/2/18  w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy Powidz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 
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Ad. 9.  W punkcie tym na wstępie Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z § 18 Statutu Gminy, 

Rada powołuje 4 stałe komisje Rady, a mianowicie: 

- Komisję Rewizyjną, 

- Komisję Skarg, Wniosków i Petycji,  

- Komisję Budżetu i  Gospodarki, 

- Komisję Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych.  

Następnie Przewodnicząca powiedziała, że należy ustalić liczbę radnych mających wchodzić w skład 

poszczególnych stałych komisji, przy czym wskazała, że nie dotyczy to Komisji Rewizyjnej, której skład 

liczbowy został już określony w Statucie Gminy.  Zgodnie z § 73  Statutu Gminy, Komisja ta składa się z 

5 radnych. Przewodnicząca poinformowała również, że § 18 ustęp 1 punkt 4 Statutu mówi, że liczba 

członków komisji winna być nieparzysta. 

 

Z kolei Przewodnicząca Rady zaproponowała, by: 

 

- w skład Komisji Skarg Wniosków i Petycji  -  wchodziło 3 radnych; 

 

(Powyższa propozycja w głosowaniu została zaakceptowana jednogłośnie) 

 

- w skład Komisji Budżetu i Gospodarki  - wchodziło 9 radnych; 

 

(Powyższa propozycja została przegłosowana jednogłośnie) 

 

- w skład Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych  - wchodziło 7 radnych; 

 

(Radni jednogłośnie w głosowaniu przyjęli powyższą propozycję). 

 

Po czym Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt Regulaminu głosowania w wyborze składów 

osobowych stałych komisji Rady Gminy Powidz i ich przewodniczących. 

Do przedstawionego przez Przewodniczącą Rady ww. projektu Regulaminu nikt zastrzeżeń nie zgłosił 

- Rada jednogłośnie zaakceptowała Regulamin (Regulamin stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu). 

 

Po czym Przewodnicząca Rady powiedziała, że sugerując, się zgłoszeniami radnych, proponuje, by w 

skład Komisji Budżetu i Gospodarki wchodzili radni: 

 

1. Ambrożak Rafał 

2. Imbiorowicz Michał 

3. Łykowska Kinga 

4. Nawrocki Michał 

5. Pietrowicz Marek 

6. Pospiech Joanna 

7. Wełnic Włodzimierz 
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8. Wilk Małgorzata 

9. Żurek Daniel 

 

Innych propozycji nie zgłoszono. Wszyscy wyżej wymienieni kandydaci wyrazili zgodę                                  

na  kandydowanie. Kandydatura radnego Rafała Ambrożaka została w głosowaniu poparta większością 

głosów pozytywnie (14 głosów „za”, 1 radny „wstrzymał się” od głosu). Pozostali kandydaci 

jednogłośnie w wyniku głosowania stali się członkami Komisji Budżetu i Gospodarki. 

Następnie Przewodnicząca Rady zaproponowała następujące kandydatury do Komisji Oświaty, Kultury 

i Spraw Społecznych: 

1. Andrzejewska Joanna 

2. Andrzejewska Karolina 

3. Bełdzikowska Hanna 

4. Kluczka Jadwiga 

5. Łykowska Kinga 

6. Miczyńska Milena 

7. Nawrocki Grzegorz 

 

Wszyscy ci kandydaci wyrazili zgodę  na  kandydowanie i jednogłośnie stali się członkami wyżej 

wskazanej Komisji.  

Z kolei Przewodnicząca Rady zaproponował następujący skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

1. Kluczka Jadwiga 

2. Pospiech Joanna 

3. Wilk Małgorzata 

 

Wszyscy ci kandydaci wyrazili zgodę  na  kandydowanie i jednogłośnie stali się członkami Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

Na członków Komisji Rewizyjnej przez Przewodniczącego Rady zastali zaproponowani: 

1. Nawrocki Grzegorz 

2. Nawrocki Michał 

3. Pietrowicz Marek 

4. Wilk Małgorzata 

5. Żurek Daniel 

 

Wszyscy wyżej wymieni kandydaci wyrazili zgodę  na  kandydowanie i jednogłośnie stali się członkami 

Komisji Rewizyjnej.  

Po czym Rada przystąpiła do wyboru przewodniczących poszczególnych stałych komisji Rady. 

 

Na Przewodniczącego Komisji Budżetu i  Gospodarki zgłoszono następujące kandydatury: 

- radnego Michała Nawrockiego  – kandydatura zgłoszona przez radnego Daniela Żurka; 

- radnego Marka Pietrowicza – kandydatura zgłoszona przez radną Kingę Łykowską. 

 

Innych kandydatur nie zgłoszono. Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

W głosowaniu wyżej wskazani kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:  
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- radny Michał Nawrocki – 10 głosów „za”; 

- radny Marek Pietrowicz – 5 głosów „za”. 

 

Na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki większością głosów został wybrany radny Michał 

Nawrocki. 

 

Na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sprawa Społecznych zgłoszono następujące 

kandydatury: 

- radnej Hanny Bełdzikowskiej  – kandydatura zgłoszona przez radną Milenę Miczyńską; 

- radnej Kingi Łykowskiej – kandydatura zgłoszona przez radnego Marka Pietrowicza. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. Kandydatki wyraziły zgodę na kandydowanie. 

W głosowaniu wyżej wskazane kandydatki otrzymały następującą ilość głosów:  

- radna Hanna Bełdzikowska – 10 głosów „za”; 

- radna Kinga Łykowska – 5 głosów „za”. 

Na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych większością głosów została 

wybrana radna Hanna Bełdzikowska. 

 

 

Na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłoszono następujące kandydatury: 

- radnej Jadwigi Kluczki  – kandydatura zgłoszona przez radną Hannę Bełdzikowską. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę, że osobą zgłaszającą kandydata na Przewodniczącego 

Komisji musi być członek danej Komisji. 

Po czym zgłoszono następujące kandydatury: 

- radnej Jadwigi Kluczki – kandydatura zgłoszona przez radną Małgorzatę Wilk, 

- radna Joanna Pospiech zgłosił swoją kandydaturę. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. Kandydatki wyraziły zgodę na kandydowanie. 

W głosowaniu wyżej wskazane kandydatki otrzymały następującą ilość głosów:  

- radna Jadwiga Kluczka  – 10 głosów „za”; 

- radna Joanna Pospiech  – 5 głosów „za”. 

Na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji większością głosów została wybrana radna 

Jadwiga Kluczka.  

 

Na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłoszono następujące kandydatury: 

- radnego Daniela Żurka – kandydatura zgłoszona przez radnego Michała Nawrockiego, 

- radnego Marka Pietrowicza – kandydatura zgłoszona przez radnego Grzegorza Nawrockiego. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

W głosowaniu wyżej wskazani kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:  

- radny Marek Pietrowicz – 5 głosów „za”; 
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- radny Daniel Żurek  – 10 głosów „za”. 

Na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej większością głosów został wybrany radny Daniel Żurek.  

__________ 

Z kolei Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji                                   

o wskazanie kandydata na Zastępcę Przewodniczącego. 

 

Radna Jadwiga Kluczka wskazał jako kandydatkę radną Małgorzatę Wilk. 

 

Radna Małgorzata Wilk  wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 

Kandydatura radnej Małgorzaty Wilk w głosowaniu została poparta większością głosów – „za” 10 

głosów, „przeciw” 5 głosów. 

 

Po czym Przewodnicząca stwierdziła, że na Zastępcę Przewodniczącego Komisji została wybrana radna 

Małgorzata Wilk. 

 

Po czym Przewodnicząca Rady rozpoczęła odczytywanie projektu przedmiotowej uchwały 

uzupełnionego o imiona i nazwiska ustalone w ww. głosowaniach.  

 

Głos zabrała radna Joanna Pospiech, która zwróciła uwagę, że jej zdaniem to głosowanie zostało 

przeprowadzone  źle, dlatego, że powinno mieć miejsce głosowanie imienne, o czym mówi Statut,                             

a także ustawa, gdzie w art. 14. ust 3, wskazano, że  głosowanie imienne przeprowadza się w ten sposób, 

że Radni kolejno, w porządku alfabetycznym wyczytywani są przez Przewodniczącego obrad lub 

Radnego przez niego wskazanego, oddają swój głos poprzez wypowiedzenie jednej z trzech formuł: 

„za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. 

 

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że będzie teraz odczytywać treść projektu uchwały w sprawie 

powołania stałych komisji i dopiero wtedy zostanie przeprowadzone głosowanie imienne. 

 

Radna Joanna Pospiech podziękowała za informację. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady kontynuowała odczytywanie przedmiotowego projektu uchwały.  

 

Następnie Przewodnicząca Rady powiedziała, że nad uchwałą zostanie przeprowadzone głosowanie 

imienne. Wyjaśniła, że głosowanie imienne, o którym mowa w art. 14 ust. 3 ustawy o samorządzie 

gminnym, przeprowadza się w ten sposób, że Radni kolejno, w porządku alfabetycznym wyczytywani 

są przez Przewodniczącego obrad lub Radnego przez niego wskazanego, oddają swój głos poprzez 

wypowiedzenie jednej z trzech formuł: „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. 

Następnie przystąpiono do głosowania imiennego.  

Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr I/3/18 w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Powidz została podjęta 

większością głosów i stanowi załącznik do niniejszego protokołu (10 radnych głosowało „za”, 5 radnych 

głosowało „przeciw” – w głosowaniu brało udział 15 radnych). 

Ad. 10. W punkcie tym Przewodnicząca Rady wyjaśniła,  że projekt zakłada, że czynności związane                   

z podróżą służbową Przewodniczącego Rady określa w poleceniu wyjazdu służbowego 
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Wiceprzewodniczący Rady. Dodała, że w uchwale należy wskazać  Wiceprzewodniczącego 

wykonującego w pierwszej kolejności te czynności i Wiceprzewodniczącego wykonującego czynności 

w zastępstwie.  Zaproponowała, by w pierwszej kolejności zostało wpisane nazwisko radnej Karoliny 

Andrzejewskiej, a następnie radnego Włodzimierza Wełnica. 

 

Innych propozycji nie zgłoszono.  

 

Po czym Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym przedmiocie.  

 

W otwartej przez Przewodniczącą dyskusji żaden radny nie zabrał głosu. 

 

Następnie przystąpiono do głosowania imiennego.  

 

Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Uchwała Nr I/4/24 Rady Gminy Powidz w sprawie podróży służbowych Przewodniczącego Rady 

Gminy Powidz została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 11. W punkcie tym Przewodnicząca Rady poinformowała, że kwoty minimalne jak i maksymalne 

wynagrodzenia Wójta podane są w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 roku 

w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. 

Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała, że wynagrodzenie Wójta zgodnie z uchwałą z dnia                        

2 grudnia 2021 roku: 

- wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 9 225  zł, 

- dodatek funkcyjny w kwocie 2 835 zł, 

- dodatek specjalny w kwocie 3 618 zł, 

- dodatek stażowy 7 % - 645,75 zł. 

Łącznie wynagrodzenie opiewało na kwotę 16 323,75,00 zł. 

Z kolei zapytała, czy ktoś w tej sprawie chciałby zabrać głos.  

Głos zabrała radna Karolina Andrzejewska, która zaproponowała, by wynagrodzenie Wójta, zgodnie też 

z wypracowaną na spotkaniu roboczym propozycją, kształtowano się następująco:  

- wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 10 250 zł, 

- dodatek funkcyjny w kwocie 3150 zł, 

- dodatek specjalny był w kwocie – 4020 zł (30 % wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego), 

- dodatek stażowy 9 % wynagrodzenia zasadniczego – 922,50 zł. 

Łączne wynagrodzenie będzie opiewało na kwotę 18 342,50 zł brutto. 

Głos zabrała radna Joanna Pospiech, która powiedziała, że jest przeciwna przeciwko podnoszeniu 

uposażenia Wójta już na dzisiejszym spotkaniu, dlatego, że ustawodawca nie przewiduje, że nie można 

tego uposażenia podnieść na kolejnych sesjach. Dodała, że to uposażenie, które w tej chwili ma Wójt 

jest wysokie i wystarczające.  

Głos zabrał radny Marek Pietrowicz, który powiedział, że jest jak najbardziej  „za” podwyższeniem 
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uposażenia Wójta, ale może nie od razu. Radny zwrócił uwagę, że na spotkaniu roboczym radne mówiły, 

że ma to być na zachętę. Dodał, że mu się wydaje, że podnoszenie do maksymalnej kwoty, której już 

nie można podnieść, jest delikatnie mówiąc słabe. Radny powiedział, że były też głosy, że jest to za to, 

co Wójt zrobił w poprzedniej kadencji. Wyraził zdanie, że w poprzedniej kadencji też było za dużo 

wpadek np. inwestycje drogowe. Pamiętamy Rynek, w tej chwili ul. Wodna – również opóźnienie 

półroczne. Jest w tej chwili remontowana droga 29. Grudnia. Nie jest to  może i faktycznie i do końca 

Wójta wina, ale też jest to w naszej Gminie robione i też się zapowiada dość spore opóźnienie. Z kolei 

radny powiedział, że możemy popatrzeć też na Orlik, który już bardzo długo nie ma żadnego animatora. 

Jest tam dość zaniedbany. Radny Pietrowicz wspomniała też o kanalizacji na ul. 29. Grudnia, gdzie 

mieszka. Radny wskazał, że ta kanalizacja była poprowadzona wstępnie bez podłączenia mieszkańców. 

Była poprowadzona do mieszkańca, który w ogóle tam nie przyjeżdża. Radny wyraził zdanie,                            

że gdyby nie przypadek mieszkańcy dowiedzieli się, że jest coś takiego prowadzone, to nikt z nich nie 

zostałby podłączony, jako jedyni w Powidzu nie mieliby kanalizacji. Radny Pietrowicz wspomniał także 

o nowej oczyszczalni. Powiedział, że myśli, że radni zajmą się tym na kolejnej sesji. Dodał, że pewnie 

wszystko będzie droższe - chodzi o wodę i ścieki. Wskazał, że tak naprawdę my, jako mieszkańcy, nie 

potrzebowaliśmy tej oczyszczalni ścieków. Potrzebna była ona bardziej dla Wojska, które tutaj przybyło 

w dość dużej liczbie. Mieszkańcy mogliby dalej korzystać z oczyszczalni, która będzie w tej chwili 

wyłączona. Radny zwrócił uwagę, że w gminach sąsiednich np. w Gminie Słupca, Wójt zarabia 80 %, 

w Gminie Witkowo 95 % - nie mają 100 %. Radny powiedział – dajmy sobie czas, może 3 miesiące, 

pół roku lub rok. Popatrzmy, czy Wójt będzie pracował dobrze, czy będzie zasługiwał na to, czy dostać 

te 100 %, bo w tej chwili nie będzie już żadnego  manewru, by podnieść mu tę pensję za jego wspaniała 

pracę. Kończąc radny powiedział, że ma nadzieję, że będzie Wójt z nami współpracował. Nie będzie to 

wyglądało tak, jak na tej sesji, gdzie są wykluczeni z każdej komisji i z funkcji wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy.  

Głos zabrał radny Grzegorz Nawrocki, który powiedział, że już zgłaszał, że jest to za szybko. Dodał,                     

że nowi radni – choć on za takiego się nie uważa, chociaż miał dziesięcioletnią przerwę, nie wiedzą co 

się dzieje, dopiero trzeba wejść w te buty, zobaczyć jakie są pozyskiwane środki itd. Radny zwrócił 

uwagę, że tak, jak kolega Marek, uważa, że jest to za szybko. Nie wie, ktoś się tak spieszy. W każdej 

chwili przecież można na kolejnej sesji podjąć uchwałę i wynagrodzenie podwyższyć. Radny 

powiedział, że myśli, że pół roku  karencji byłoby to zdrowe i uczciwe zwłaszcza po tym, co mówił                              

o tym parytecie, gdzie wycięło się ich wszystkich i zapchnęło się na drogę totalnej opozycji. Dodał,                       

że nie wie, jak to dalej będzie – czy będą przedstawiani, że głosują tylko na „nie”, czy coś. Wskazał,                       

że co będzie dobre będziemy głosować za tym. To co będzie złe – będziemy głosować na pewno 

„przeciw”. Radny poprosił, by potem nie zrzucać, że to opozycja robi itd. Radny powiedział, że stawia 

wniosek o to żeby odroczyć tę podwyżkę dla Wójta co najmniej o pół roku. 

Głos zabrała radna Hanna Bełdzikowska, która powiedziała, że chciałaby się wypowiedzieć w imieniu 

radnych poprzedniej kadencji. Wyraziła zdanie, że wiemy wszyscy, jak przez okres tych 5 lat Powidz 

się rozwinął inwestycyjnie, nie tylko drogowo. Inwestycje były robione w każdym sołectwie. Powidz 

rozwinął się w bardzo szybkim tempie i teraz każdy z kimkolwiek rozmawia, to wszyscy mówią o tym, 

jak Powidz rozwinął się inwestycyjnie. Radna powiedziała, że myśli, że Wójt Gminy Powidz zasługuje 

na wyższe wynagrodzenie. Radni, którzy byli radnymi w poprzedniej kadencji wiedzą ile wysiłku Wójta 

to kosztowało. Inwestycje zrealizowano na kwotę 80 mln zł. Radna podkreśliła, że jej zdaniem Wójt                         

w pełni zasługuje, w 100 % na podwyższenie wynagrodzenia. Wspomniała też, że to ona powiedziała, 

by było zachętą do dalszej pracy i tak myśli i uważa, że takie zdaniem jest tez większości osób też tak 

myśli, że ta podwyżka będzie zachęta do dalszej, owocnej, pracy. Radna dodała, że wiadomo, że były 

różne wpadki, ale też był covid, były różne przeszkody, przegrody, których nie można było przeskoczyć, 

bo się nie dało. Radna stwierdziła, że wiadomo, że jak się pracuje, to są różne błędy, tego nie ominiemy. 



17 
 

Ten co nic nie robi się nie myli.  

Głos zabrała radna Jadwiga Kluczka, która powiedziała, że ona też popiera propozycję, by 

wynagrodzenie wynosiło to 100 %. Dodała, że my z Wójtem pracujemy już 10 lat i wiadomo, że nikt 

nie jest doskonały i różnego rodzaju wpadki się zdarzają, ale nie myli się ten, kto nic nie robi. Natomiast 

w mijającej kadencji to wynagrodzenie było tez na poziomie mniejszym ponieważ zmiana miała być 

dokonana w trakcie kadencji, ale nie zostało to zrobione. Radna powiedział, że myśli, że teraz nie należy 

tego odkładać i ta podwyżka powinna być na pierwszej sesji, ponieważ dużo się dzieje i można też 

powiedzieć, że jest to ostatnia kadencja naszego Wójta, bo została wprowadzona ustawa                                             

o dwukadencyjności i Wójt prawdopodobnie nie będzie mógł już więcej kandydować więc uhonorujmy 

go tym wynagrodzeniem maksymalnym. 

Głos zabrała pani Krystyna Królak – radca prawny, która zwróciła uwagę, że w dniu dzisiejszym                             

w punkcie porządku obrad jest punkt dotyczący ustalenia wysokości wynagrodzenia Pana Wójta, 

Problem polega na tym, że nie możemy zrobić podwyżki wynagrodzenia dotychczasowego ponieważ 

po raz pierwszy ustalamy teraz wynagrodzenie Wójta, ponieważ teraz został dopiero wybrany na to 

stanowisko. Podjęcia tej uchwały nie można odroczyć na pól roku. Musimy ją podjąć albo dzisiaj, albo 

na najbliższej sesji, gdzie zostanie ustalona wysokość wynagrodzenia. Pani Królak dodała, że jeśli 

chodzi o ustalenie tego wynagrodzenia, to został złożony wniosek o ustalenie wynagrodzenia 

maksymalnego i jeśli radni chcą złożyć wniosek o ustalenie wynagrodzenia na innym poziomie to muszą 

sprecyzować to wynagrodzenie na innym poziomie i wtedy będzie głosowany wniosek najdalej idący                 

i drugi wniosek. Radczyni podkreśliła, że nie można tego odłożyć dalej niż na najbliższą sesję ponieważ 

każdy musi mieć ustalone wynagrodzenie. Dodała, że z tego co wie, to sesja ma być  jeszcze w maju, 

więc jest to możliwe, ale nie można tego odroczyć na pół roku. Czyli ustalenie wynagrodzenia musi 

nastąpić, albo dzisiaj, albo na następnej sesji. Radni muszą podjąć decyzję, czy składają wniosek                          

o odroczenie rozpatrywania tej uchwały na kolejna sesję, czy określą wynagrodzenie na innym poziomie 

niż tutaj przed chwilą proponowano.  

Głos zabrał radny Marek Pietrowicz, który powiedział, że składamy wniosek, by wynagrodzenie wójta 

zostało na poziomie z poprzedniej kadencji, tj. razem 16 323,75 zł, czyli na poziomie 90 % 

maksymalnego wynagrodzenia. 

Głos zabrał Wójt Gminy, który powiedział, że to początek kadencji i o wielu rzeczach będziemy się 

informować i wyjaśniać. Wójt wyraził zdanie, że ci, którzy go znają, wiedzą, że nie jest osobą, która się 

obraża, więc myśli, że ta współpraca będzie możliwa i będziemy mogli wspólnie określić te priorytety, 

zadania, które będą realizowane w kadencji, którą dzisiaj inaugurujemy. Wójt powiedział dalej,                         

że chciałby się odnieść do kilku rzeczy. Jeśli chodzi o oczyszczalnię to nie jest tak, że ta stara 

oczyszczalnia Lemna mogła funkcjonować. Radni poznają te informacje, że są naliczane kary za 

przekroczenie pewnych parametrów ścieków oczyszczonych. Wójt powiedział, że naliczane kary będą 

coraz większe. Funkcjonowanie dalej tej starej oczyszczalni powodowałoby obciążenie budżetu Gminy 

karami, więc nawet myśląc o przyszłości, świadomie podjęliśmy decyzję o budowie nowej oczyszczalni 

ścieków tym bardziej, że mieliśmy szansę dofinansowania na dobrych warunkach. Wójt dodał, że nie 

jest tak, że ta stara oczyszczalnia mogłaby nie wiadomo, jak długo funkcjonować. Zwrócił uwagę,                            

że jak daleko nie patrzeć – oczyszczalnia tej technologii Lemna funkcjonowała w Cieninie w gm. Słupca        

i te zbiorniki są teraz zasypane i obecnie funkcjonuje tam oczyszczalnia w takiej technologii, jaka tu 

właśnie Gmina Powidz buduje.  

Z kolei Wójt powiedział, co do Orlika, że były zamieszczane ogłoszenia o animatorze. Nie złożono 

oferty, która spełniałaby wymogi tego ogłoszenia. Stąd też nie ma w tej chwili osoby, która zajmowałaby 

się Orlikiem. Wójt wskazał, że nabór został ponownie uruchomiony przez operatora Programu w formie 

ciągłej. Wójt poprosił zebranych, że jeśli znają kogoś kto chciałby się podjąć tych zadań, to jesteśmy 
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otwarci do współpracy i do złożenia na tę osobę wniosku do operatora tego programu. Wójt podkreślił, 

że sprawa jest cały czas otwarta. Dopowiedział także, że operator nawet zmniejszył wymagania                                 

i operator nie musi nauczycielem, instruktorem. Ważne żeby dana osoba wykazała, że miała do 

czynienia ze sportem w jakikolwiek sposób. Wójt powiedział, że sprawa jest otwarta i to nie jest tylko 

Orlik, ale też Program „Aktywna Szkoła”, czyli możliwość prowadzenia zajęć, ale też zarobienia 

pieniędzy. Wójt zaznaczył, że to nie są też małe pieniądze, bo stawka to ok. 60 zł brutto za godzinę,                        

a chodzi o to, żeby w weekendy prowadzić 6 godzin zajęć w salach sportowych. Wójt zaapelował do 

radnych, by w sytuacji, gdy mają jakieś jeszcze pomysły, dali znać – najlepiej do p. Joanny Kaczyńskiej 

i wtedy, będzie to procedowane, by jak najszybciej taki animator mógł funkcjonować.  

Po czym Wójt powiedział, że wspomniał dziś w swoim wystąpieniu, że trudny bagaż doświadczeń dała 

poprzednia kadencja, ale też dużo się udało. Dodał, że tym bagażem doświadczeń jesteśmy wszyscy 

obciążeni, mieszkańcy też i on jest tego świadomy. Wójt zwrócił uwagę, że wiele inwestycji jeszcze się 

toczy i tutaj bardzo chętnie, jeśli będą spotkania dotyczące tych inwestycji, poprosi radnych                                      

z właściwego terenu, by też brali w nich udział i by wsparli swoją wiedzą i doświadczeniem rozwiązania 

problemów, które się pojawią. Wójt kończąc wyraził zdanie, że najłatwiej jest mówić, ale też zaprasza 

do takiego faktycznego zaangażowania, uczestniczenia w tych spotkaniach i może uda się wspólnymi 

siłami i wtedy będzie naprawdę sukces.   

Głos zabrał radny Grzegorz Nawrocki, który powiedział, że w związku z wyjaśnieniami przedstawiony 

przez Panią Mecenas wycofuje swój wniosek, gdyż wniosek radnego Marka Pietrewicza jest dalej idący. 

Przewodnicząca Rady Gminy wskazała, że w związku ze zgłoszeniem dwóch wniosków podda pod 

głosowanie wniosek dalej idący, tj. określający wynagrodzenie Wójta na poziomie: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 10 250 zł, 

2) dodatek funkcyjny w kwocie 3150 zł, 

3) dodatek specjalny w kwocie – 4020 zł (30 % wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego), 

4) dodatek stażowy 9 % wynagrodzenia zasadniczego – 922,50 zł. 

Przewodnicząca Rady wskazała, że łączne wynagrodzenie będzie opiewało wówczas na kwotę                              

18 342,50 zł brutto. 

Następnie przystąpiono do głosowania imiennego.  

Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr I/5/24 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Powidz została podjęta 

większością głosów i stanowi załącznik do niniejszego protokołu (10 radnych głosowało „za”, 5 radnych 

głosowało „przeciw” – w głosowaniu brało udział 15 radnych). 

Ad. 12. Jak wskazała Przewodnicząca Rady, w punkcie tym Rada ma za zadanie wskazać dodatkowego 

przedstawiciela do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu na czas kadencji Rady.  

 

Następnie Przewodnicząca  Rady poprosiła o zgłaszanie kandydata. 

Po czym Wiceprzewodniczący Rady Gminy Powidz - radny Włodzimierz Wełnic zaproponował 

kandydaturę radnej Małgorzaty Wilk. 

Radny Marek Pietrowicz dokonał zgłoszenia kandydatury radnej Joanny Pospiech, dodając, że jest to 

znana działaczka.  

Innych propozycji nie zgłoszono.  

Radna Joanna Pospiech wyraziła zgodę na kandydowanie. 
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Radna Małgorzata Wilk wyraziła zgodę na kandydowanie. 

W głosowaniu wyżej wskazane kandydatki otrzymały następującą ilość głosów:  

- radna Joanna Pospiech  – 5 głosów „za”,  

- radna Małgorzata Wilk  – 10 głosów „za”.  

Przewodnicząca Rady wskazała, że paragraf 1 projektu uchwały przyjmie brzmienie: „Rada wskazuje 

radną Małgorzatę Wilk, jako swojego przedstawiciela do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu na 

czas kadencji Rady.” 

Następnie przystąpiono do głosowania imiennego nad uchwałą.  

Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr I/6/24 w sprawie dodatkowego przedstawiciela Gminy Powidz w Związku Gmin 

Powidzkiego Parku Krajobrazowego została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 13. W punkcie tym głos zabrali: 

 

- radny Rady Gminy Powidz kadencji 2018-2024 – radny  Józef Nowak: - podziękował Przewodniczącej 

Rady o umożliwienie zabrania głosu. Podziękował także pani Sekretarz za zaproszenie na dzisiejszą 

sesję. Następnie p. Józef Nowak podziękował osobom, które w przeprowadzonych wyborach oddały na 

niego swój głos. Zaznaczył, że nadal będzie uczestniczyć w życiu Gminy i życzył Wójtowi oraz Radzie 

zadań owocnych dla wszystkich mieszkańców Gminy; 

 

- Sołtys Sołectwa Powidz – pan Ignacy Maroszek: - w imieniu swoim oraz pozostałych sołtysów 

pogratulował wójtowi, radnym gminnym i radnym powiatowym wyboru. Złożył także gratulacje 

Przewodniczącej Rady w związku z objęciem przez nią tej funkcji. Sołtys życzył, by Rada realizowała 

zadania zadowalające społeczeństwo i by dobrze gospodarowała Małą Ojczyzną mając na uwadze słowa 

roty ślubowania, które mają być też wyznacznikiem na całą kadencję Rady; 

 

- radna Jadwiga Kluczka: - zwróciła się wszystkich radnych, by nie patrzyli na siebie, jak na przeciwne 

grupy, jak opozycja i grupa rządząca, bo to nie o to chodzi. Dodała, że musi być współpraca między 

radnymi, ale to, że wyszło tak w głosowaniu, że przewodniczącymi komisji zostały te osoby, które są                        

z Komitetu Ziemia Powidzka to chyba jest to naturalna rzecz ponieważ wszędzie tak się dzieje                                 

w polityce, że ten komitet wyborczy, czy ta koalicja, która ma większość, zawsze rozdaje karty. Radna 

wyraziła zdanie, że nie można tutaj okazywać jakiegoś oburzenia z takiego powodu, tylko przyjąć to 

jako rzecz normalna i dopowiedziała, że myśli, że ta współpraca dalsza będzie się układała pomyślnie          

i to nie będzie żadną przeszkodą, że akurat przewodniczący komisji są z innego komitetu; 

 

- radny Rady Powiatu Słupeckiego – pan Robert Czechorowski: - podziękował za ogromną frekwencję 

w Gminie Powidz podczas wyborów, dzięki czemu zarówno on, jak i pan Czesław Dykszak mogli 

dostać się do Rady Powiatu Słupeckiego i reprezentować Gminę Powidz, ale również Gminę Ostrowite 

i Gminę Orchowo. Pan Czechorowski pogratulował wszystkim radnym, Wójtowi życząc owocnej 

współpracy dla dobra naszej małej społeczności; 

 

- radna Joanna Pospiech: - poruszyła temat ul. 29 Grudnia. Radna powiedziała, że nie może czekać                       

z tym tematem do kolejnej sesji, jest to sprawa niecierpiąca zwłoki. Radna wskazała, że ta droga jest tak 

dziurawa, że nie idzie omijać dziur, a jedynie wyjście teraz to jeździć chodnikiem, który jest niestety 

już pozarywany w niektórych miejscach przez wykonawcę, który parkuje swój ciężki sprzęt na tych 
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chodniku. Radna zawnioskowała, by Wójt wystosował zapytanie do Powiatu, do kogo mają mieszkańcy 

mają się zwracać w przypadku szkód w autach, które są spowodowane tymi dziurami. Radna dodała,                      

że deszcz, który padał w niedzielę wymył żwir i inne części, którymi były zasypane dziury, przez co 

dziury się pogłębiły i nawet przy prędkości 20 km/h trzęsie się całe zawieszenie.  

 

Odnośnie powyższego głos zabrał Wójt Gminy, który powiedział, że temat jest znany, bo akurat też 

wczoraj uczestnicząc w sesji rady Powiatu Słupeckiego siedział obok Dyrektora Powiatowego Zarządu 

Dróg i o tym wspominał. Dodał, że jutro też ma być robocze spotkanie więc o tym przypomni. Wójt 

podkreślił, że jest to plac budowy przekazany wykonawcy więc jeśli jest kwestia odpowiedzialności                        

z tytułu szkód to jest po stronie wykonawcy tego zadania, czy Spółki EKO-BUD Majdeccy. Wójt 

zaznaczył, że Spółka ta powinna mieć ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej z tytułu zdarzeń                  

w rejonie prowadzonych działań i taka polisa powinna być w dyspozycji Powiatowego Zarządu Dróg. 

Dopowiedział, że Gmina przy swoich przetargach żąda takiej polisy. Wójt dodał, że będziemy 

monitować, bo wiadomo, że stan tych robót nie jest zadawalający i jutro po raz kolejny zostanie to 

wspomniane Dyrektorowi. Wspomniał też, że Gmina będzie prosiła o radę budowy w najbliższym 

czasie i do udziału w tej radzie zostaną zaproszeni radni, bo może ta świeżość sprawi, że siła sprawcza 

na wykonawcy będzie bardziej skuteczna. Wójt poruszył temat ul. Wodnej, gdzie ten sam wykonawca 

otrzymał pismo o nieprzedłużeniu terminu umowy – od końca grudnia wykonawca jest w zwłoce                            

w wykonywaniu zadania i Gmina tu żadnego tutaj żadnych forów nie dawała i nie pozwalała na 

przedłużenie terminu. Wójt dodał, że ten wykonawca poczuje ból tych swoich działań i wyraził zdanie, 

że nie dostosowuje on swoich działań do zagrożenia, które nad nim wisi.  

 

Głos zabrał radny Daniel Żurek, który poprosił Wójta, by uzyskał informacje o datach zakończenia robót 

na ul. 29 Grudnia i dodał, że nikt chyba nie wierzy w terminowe zakończenie robót. 

Innych spraw nie zgłoszono. 

Ad. 14.  Wobec wyczerpania się porządku obrad I sesji Rady Gminy Przewodnicząca Rady – Joanna 

Andrzejewska zamknęła obrady o godz. 12.40. 

 

 

Protokołowała:        Przewodnicząca Rady Gminy Powidz: 

 

Monika Średzińska        /-/  Joanna Andrzejewska 

 

 

 

 

 

 


